
Protokół nr I/2006 
Rady Gminy Barciany

z dnia 27 listopada 2006 r.

Obrady pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy Barciany otworzył Przewodniczący 
Rady  Gminy  ubiegłej  kadencji  Pan  Stefan  Gbur.  Powitał  zebranych,  po  czym  oddał  głos 
najstarszemu  wiekiem  Radnemu  bieżącej  kadencji  Panu  Zbigniewowi  Stankiewiczowi.  Radny 
Zbigniew Stankiewicz powitał zebranych, po czym odczytał tekst ślubowania, który powinni złożyć 
radni przed wykonywaniem mandatu – zgodnie z art.  23 a ustawy o samorządzie gminnym. Po 
odczytanie  tekstu  ślubowania  radni,  kolejno  wywołani  wg  listy  obecności,  powstawali  i 
wypowiadali słowo „ślubuję”.   Wszyscy radni złożyli ślubowanie, po czym rozdano im mandaty 
radnych. Radny Zbigniew Stankiewicz powiedział,  że kolejnym punktem obrad sesji  jest wybór 
Przewodniczącego Rady Gminy. Odczytał sposób głosowania - radni nie wnieśli uwag do sposobu 
głosowania / sposób głosowania do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik do 
protokołu  /.    Następnie  radny  Stankiewicz  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  do  komisji 
skrutacyjnej. 
Radny Henryk Nosek zgłosił kandydaturę Radnej Jolanty Koryga.
Radny Wacław Nowicki zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Robczaka.
Radny Jarosław Grzesiuk zgłosił kandydaturę Nowickiej Teresy.
Wszyscy  zgłoszeni radni do komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę do pracy w tej komisji. 
Następnie  prowadzący  obrady  radny  Zbigniew  Stankiewicz  otworzył  listę  kandydatów  na 
stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy. 
Radny Wacław Nowicki zgłosił kandydaturę radnego Henryka Noska na Przewodniczącego Rady 
Gminy.  Powiedział, że radny Nosek długo pracuje w samorządzie, a ponadto zyskał największą 
ilość głosów w wyborach. Radny Henryk Nosek wyraził zgodę na kandydowanie na to stanowisko.
Prowadzący obrady zarządził 10-minutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. Po 
przerwie  wznowiono  obrady  sesji.  Następnie  odbyło  się  głosowanie  tajne  do  wyboru 
Przewodniczącącego  Rady Gminy.  W wyniku  tego  głosowania  Przewodniczącym  Rady Gminy 
został Pan Henryk Nosek. Prowadzący obrady – Pan Zbigniew Stankiewicz pogratulował nowemu 
Przewodniczącemu i życzył udanej współpracy, po czym prowadzenie sesji przejął Przewodniczący 
Rady  Gminy  –  Henryk  Nosek.  On  także  podziękował  za  zaufanie,  którym  go  obdarzono 
powierzając stanowisko Przewodniczącego. Podziękował także za głosy, które zyskał w wyborach. 

Następnie Przewodniczący Rady wprowadził zmiany do porządku obrad: 
jako pkt. 4. Powołanie sekretarza obrad.
               5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru  

        Wiceprzewodniczących Rady Gminy .
   6.  Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
   7.  Podjecie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
   8.  Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Finansów i  
        Budżetowej.
   9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury,  

              Sportu i Spraw Socjalnych.
  10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Samorządu,  
        Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska.
  11. Sprawy różne.

12. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są uwago do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. W 
związku z czym poddał pod głosowanie zmiany w porządku obrad. W głosowaniu jawnym zmiany 
zostały przyjęte jednogłośnie -15 głosami za. 1
Ad. 4. Następnie Przewodniczący Rady Gminy powołał na sekretarza obrad sesji radnego Artura 



Czerwińskiego. 

Ad.  5.  Przewodniczący  Rady Gminy  powiedział,  że  kolejnym punktem obrad  sesji  jest  wybór 
Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy.  Odczytał  regulamin  głosowania  do  wyboru 
Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy,  a  następnie  zgłosił  na  to  stanowisko  radnego  Wacława 
Nowickiego, który wyraził zgodę kandydowania na to stanowisko.

Radny Jarosław Grzesiuk zgłosił kandydaturę na stanowisko Wiceprzewodniczącej radnej Elżbiety 
Machniak, która zapytana - nie wyraziła zgody na kandydowanie.    
 
Następnie  Przewodniczący  Rady  Gminy  zarządził  przerwę  w  celu  przygotowania  kart  do 
głosowania.  Po przerwie  rozpoczęło się głosowanie,  w wyniku którego Wiceprzewodniczącym 
został  wybrany  radny  Wacław  Nowicki.  Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  uchwałę  Nr 
I/2/2006  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy,  po  czym  poddał  ją  pod 
głosowanie.  W  głosowaniu  jawnym  uchwała  została  przyjęta  jednogłośnie  –  15  głosów  za.  / 
stanowi ona załącznik do protokołu /

Kolejnym  punktem  obrad  jest  wybór  drugiego  wiceprzewodniczącego.  Przewodniczący  Rady 
Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na to stanowisko. 
Radny Jarosław Grzesiuk zgłosił na to stanowisko radna Mariolę Szewczyk. Zgłoszona wyraziła 
zgodę kandydowania na to stanowisko. Więcej kandydatur nie zgłoszono. Przewodniczący Rady 
Gminy zarządził przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.
Po  przerwie  odbyło  się  głosowanie  na  stanowisku  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy.  W 
Głosowaniu  tajnym  Wiceprzewodniczącą  rady  Gminy  została  radna  Mariola  Szewczyk. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  uchwałę  Nr  I/3/3006  w  sprawie  wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, po czym poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 
uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosów za. / uchwała stanowi załącznik do protokołu / 

Ad. 6.  Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w trakcie obrad sesji radni deklarowali chęć 
pracy w komisjach Rady Gminy / dokument ten stanowi załącznik do protokołu /. Radni, którzy 
wyrazili chęć pracy w Komisji Rewizyjnej to:
Koryga Jolanta
Malikowski Franciszek
Robczak Andrzej 
Wierzbicka Ala

 Następnie  odczytał  uchwałę  Nr  I/4/2006  w sprawie  powołania  Komisji  Rewizyjnej,  po  czym 
poddał pod głosowanie treść uchwały i wymienione w/w uchwały. W głosowaniu jawnym uchwała 
Nr  I/4/2006  została  przyjęta  jednogłośnie  –  15  głosów  za.   /  uchwała  stanowi  załącznik  do 
protokołu /

Ad. 7. Następnie Przewodniczący Rady Gminy, zgodnie z porządkiem obrad, poprosił o zgłaszanie 
kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Radna Ala Wierzbicka zgłosiła 
kandydatura radnego Andrzeja Robczaka. Zapytany przez Przewodniczącego Rady Gminy wyraził 
zgodę  kandydowania  na  to  stanowisko.  Więcej  kandydatur  nie  zgłoszono.  W związku  z  czym 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr I/5/2006 w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej, po czym poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została 
przyjęta jednogłośnie – 15 głosów za. / uchwała stanowi załącznik do protokołu /

Ad.  8.  Kolejnym punktem obrad sesji  było  powołanie Komisji  Finansów i  Budżetowej.  Radni, 
którzy wyrazili chęć pracy w tej komisji to:
Bobrowski Mirosław 2



Grzesiuk Jarosław
Machniak Elżbieta
Nowicka Teresa
Robczak Andrzej
Stankiewicz Zbigniew
Wierzbicka Ala.
Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  uchwałę  nr  I/6/2006  w  sprawie  powołania  Komisji 
Finansów i  Budżetowej,  po czym poddał  ją  pod głosowanie.  W głosowaniu jawnym  uchwała 
została przyjęta jednogłośnie – 15 głosów za. / uchwała stanowi załącznik do protokołu /  

Ad. 9. Kolejnym punktem obrad sesji było powołanie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 
Socjalnych. Radni, którzy wyrazili chęć pracy w tej komisji to: 
Bobrowski Mirosław
Czerwiński Artur
Gajdowski Wiesław
Koryga Jolanta
Machniak Elżbieta
Malikowski Franciszek
Szewczyk Mariola

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę nr I/7/2006 w sprawie powołania Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych , po czym poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 
uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 głosów za. / uchwała stanowi załącznik do protokołu /  

Ad.  10.  Następnym   punktem  obrad  sesji  było  powołanie  Komisji  Samorządu,  Porządku 
Publicznego i Ochrony Środowiska. Radni, którzy wyrazili chęć pracy w tej komisji to: 
Gajdowski Wiesław
Gastołek Robert
Grzesiuk Jarosław
Nowicka Teresa
Nowicki Wacław 
Szewczyk Mariola   

Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  uchwałę  nr  I/8/2006  w  sprawie  powołania  Komisji 
Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska, po czym poddał ją pod głosowanie. W 
głosowaniu jawnym  uchwała została przyjęta  jednogłośnie  – 15 głosów za.  /  uchwała stanowi 
załącznik do protokołu /  

Ad. 11. Sprawy różne.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie spraw różnych.

Radny  Gajdowski  Wiesław  podziękował  swoim  wyborcom  za  udzielenie  kredytu  zaufania. 
Powiedział,  że będzie  się  starał  mandat  Radnego sprawować jak najlepiej.  Pogratulował  nowej 
Radzie oraz Wójtowi oraz życzył owocnej współpracy.

Przewodniczący  Rady Gminy – Henryk Nosek podziękował  za  powierzoną mu funkcję.  Także 
życzył  udanej współpracy.  Życzył,  aby nie zmarnować szansy danej przez mieszkańców gminy. 
Jeszcze  raz  podziękował  za  wybór  na  stanowisko  Przewodniczącego  Rady  Gminy.  Zakończył 
obrady  pierwszej sesji dziękując wszystkim za udział.        

                                                   Przewodniczący Rady Gminy

            Henryk Nosek



Protokolant: Emilia Żelichowska       4
                      


